PAGE
Протокол № 04/УТНП/ТП/1.3/04.2013/Д  от 13.03.2013                                     стр. 1 из 5

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя
Конкурсной комиссии по СМР
____________________ В.А. Колесников

« 13 » марта 2013 г.

Протокол № 04/УТНП/ТП/1.3/04.2013/Д
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по лоту № 04/УТНП/ТП/1.3/04.2013 «Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"»

(Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт»,
План ТПР ОАО «Уралтранснефтепродукт» 2013г.)
13.03.2013 г.

                 г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1

Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 04/УТНП/ТП/1.3/04.2013   «Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт», План ТПР ОАО «Уралтранснефтепродукт» 2013г.)
Способ закупки:  открытый конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объекту                   ОАО «Уралтранснефтепродукт»
	№ по

Плану ТПР 2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ, 2013г.
	Заверше-ние работ,

2013г.
	Начальная (максимальная) цена,  руб.

	без учета НДС
	с учетом НДС

	ТП 1.3.1.
	Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"
	апрель
	октябрь
	94 393 690,00
	111 384 554,20

Заказчик – ОАО  «Уралтранснефтепродукт», 450057, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Цюрупы, д. 8, тел.: (347) 272-23-28, факс: (347) 273-59-86. Генеральный директор – Багаутдинов Наиль Явдатович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57,        тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах
http://www.spbex.ru/, http://zakupki.gov.ru/ и http://www.transneft.ru/torgi/ 29.01.2013 г.
Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 18 февраля 2013г. в 15-00, по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д.15, корп.2;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 21 февраля 2013г. в 15-00 , по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.

В установленные сроки представлено 6 (шесть) заявок на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00
21 февраля 2013г.  по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «Уралнефтегазспецстрой»
(ООО «Уралнефтегазспецстрой»)
Генеральный директор

Тагиров Рафаэль Нуриханович

дата подачи: 18.02.2013

время 12-05 мск
	452684, Россия, Республика Башкортостан, г. Нефтекамск,

ул. Индустриальная, 19

Тел/факс (34783)2-25-64
	106 605 437,38

	Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»

(ООО «Строймонтаж»)
Генеральный директор

Шакиров Марат Ниязович
дата подачи: 18.02.2013

время 09-10 мск
	450098, Россия, г.Уфа,
 ул. Российская, д. 163/5

Тел.:(347) 293-40-68

Факс: (347) 244-84-08
	93 563 025,53

	Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаУралСпецстрой»

(ООО «ВолгаУралСпецстрой»)
Генеральный директор

Бондарь Сергей Иванович

дата подачи: 18.02.2013

время 12-00 мск
	443010, Россия, г.Самара, ул.Красноармейская, д.1, 7-й этаж

Тел.: (846) 270-64-28

Факс: (846) 273-95-43
	111 373 415,75

	Общество с ограниченной ответственностью Строительная фирма «Нефтегазспецстрой» дочернее общество открытого акционерного общества «Стронег»
(ООО СФ «НГСС» ДО ОАО «Стронег»)

Управляющий

Гильфанов Фагим Фарсывич
дата подачи: 18.02.2013

время 09-10 мск
	452684, Россия, Республика Башкортостан, г. Нефтекамск,

ул. Магистральная, 5/2

Тел.:(34783) 2-30-94

Факс: (34783) 2-10-23
	100 145 098,78

	Закрытое акционерное общество «ПромМонтажСтрой»
(ЗАО «ПМС»)
Генеральный директор

Фадеев Рудольф Петрович
дата подачи: 15.02.2013

время 12-15 мск
	191180, Россия, г.Санкт-Петербург, ул.Гороховая, д.67, лит.А, пом.14Н

Тел.:(812) 407-57-70

Факс: (812) 407-58-07
	108 822 709,50

	Общество с ограниченной ответственностью «РостСтройЛидер»

(ООО «РостСтройЛидер»)
Генеральный директор

Орлов Петр Георгиевич
дата подачи: 18.02.2013

время 11-55 мск
	420032, Россия, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Гладилова, д35

Тел.:(843) 555-51-06

Факс: (843) 555-51-03
	101 359 944,32

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объекту лота составили:
	Наименование
объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки с  учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ,

2013 г.

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «Уралнефтегазспецстрой»

	Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"
	111 384 554,20
	106 605 437,38
	октябрь
	октябрь

	ООО «Строймонтаж»

	Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"
	111 384 554,20
	93 563 025,53
	октябрь
	октябрь

	ООО «ВолгаУралСпецстрой»

	Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"
	111 384 554,20
	111 373 415,75
	октябрь
	октябрь

	ООО СФ «НГСС» ДО ОАО «Стронег»

	Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"
	111 384 554,20
	100 145 098,78
	октябрь
	октябрь

	ЗАО «ПМС»

	Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"
	111 384 554,20
	108 822 709,50
	октябрь
	октябрь

	ООО «РостСтройЛидер»

	Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"
	111 384 554,20
	101 359 944,32
	октябрь
	октябрь

По результатам рассмотрения заявок на участие в закупке отмечено:
ООО «Уралнефтегазспецстрой»
-  не предоставлено комфортное письмо (форма 17).

Заявки на участие в закупке ООО «Строймонтаж»,  ООО «ВолгаУралСпецстрой»,  ООО СФ «НГСС» ДО ОАО «Стронег», ЗАО «ПМС», ООО «РостСтройЛидер»  соответствуют требованиям документации о закупке.
Заявка на участие в закупке ООО «Уралнефтегазспецстрой» не соответствует требованиям документации о закупке.

Рассмотрев представленные материалы, конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявки ООО «Строймонтаж»,  ООО «ВолгаУралСпецстрой»,  ООО СФ «НГСС» ДО ОАО «Стронег», ЗАО «ПМС», ООО «РостСтройЛидер» к участию в конкурсе по лоту № 04/УТНП/ТП/1.3/04.2013 «Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт», План ТПР ОАО «Уралтранснефтепродукт» 2013г.).

2. Отказать заявке ООО «Уралнефтегазспецстрой» в допуске к участию в конкурсе по лоту № 04/УТНП/ТП/1.3/04.2013   «Реконструкция камер пуска и приема СОД МНПП "Уфа-Западное направление" ЛПДС "Черкассы" - ЛПДС "Субханкулово"» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт», План ТПР ОАО «Уралтранснефтепродукт» 2013г.) на основании п.6.10.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».

Решение принято единогласно.

Подписи:
	Малышев Н.Б.

	Казаков Ю.А.

	Локтюшова Р.Р.

	Петрова Т.В.

	Андреева Л.А.

	Романов С.Е.

	Топорова Е.Д.

	Санатин Д.В.

	Бабешко М.Ю.

	Антоник И.В.

	Абизгильдин Ш.У.

2